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Ata n.º 2/Júri 

Candidatos Admitidos e Excluídos 

 
Procedimento concursal comum para o preenchimento de postos de trabalho na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para trabalhadores da 

carreira/categoria de Técnico Superior 

 

Referência B – Técnico Superior (Comunicação e Multimédia): um (1) posto de trabalho 

 

Aos 09 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, no Edifício dos Paços do Concelho do 

Município, reuniu o Júri do procedimento concursal referido em epigrafe, designado por despacho do 

Sr. Presidente da Câmara datado de 28 de novembro de dois mil e vinte e cinco, constituído por: 

Joana de Fátima Marques Mendes Félix - Técnica Superior do mapa de pessoal do Município de Celorico 

da Beira, Presidente do Júri, 

Sónia Cristina de Almeida Salgado Fernandes - Técnica Superior do mapa de pessoal do Município de 

Celorico da Beira, que substituirá a presidente nas suas faltas e impedimentos, 

Ricardo Jorge Fernandes Pinto – Técnico Superior do mapa de pessoal do Município de Celorico da 

Beira, 

ambos como vogais efetivos do júri, no uso da competência decorrente, designadamente do artigo 

9.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e em linha com o determinado, quanto a método de 

seleção, naquele Despacho do Presidente da Câmara, a fim de deliberar sobre a admissão ou exclusão 

dos candidatos ao referido procedimento concursal, nos termos do art.º 16.º, da Portaria. 

Foram rececionadas, por ordem de entrada, no sistema de Gestão documental, as seguintes 

candidaturas: 

My Doc n.º  Nome 

22534 Diana Soraia Gonçalves dos Santos 

22557 Ana Cristina Pena Dias 

22558 Ana Cristina Pena Dias 

22631 Ana Cristina Pena Dias 

22645 Catarina Mariana Valdemar Pinheiro 

22650 Tatiana Rodrigues Martins 

22679 Beatriz Cardoso Barreira 

22721 Paulo Jorge Pires Coelho 

22772 Joana Rafaela Cunha Videira 

22773 Joana Rafaela Cunha Videira 
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22799 Efigénia Cardoso Marques 

22803 Alexandre Pessoa 

22850 Anna Maria Salustiano de Andrade Lima 

22862 Josiane Leitão Cruz 

22927 Joana Patrícia Pinheiro Morais da Cunha 

22928 Joana Patrícia Pinheiro Morais da Cunha 

22954 Ariana Rodrigues Costa 

22960 Inês Simões Rodrigues 

22990 Celina Andrade Pena 

22991 João Pedro Ribeiro do Couto Teles 

23003 Ana Clara Cardoso Cruz 

23026 Cristiana Pinto Cabral 

23053 Laura Daniela Faria Carvalho Ferreira 

23115 Helena Neto João 

23121 Cláudia Patrícia dos Santos Rodrigues 

23144 Inês Afonso Ferreira 

23147 Celina Andrade Pena 

23160 Alexandra Maria Coelho da Silva Pacheco 

23203 Inês Margarida Morais da Silva 

23307 Orquídea Natacha Ribeiro Pinto 

23308 Luís Miguel Esteves Joaquim Fonseca 

170 Catarina Cardoso Martins Gomes 

211 Francisco José Esteves Marques 

255 Emanuel Alexandre de Azevedo Brasil 

256 Georgina Maria Vieira Gonçalves 

435 Susana Cristina Augusto Dias 
De acordo com o Aviso n.º 30526/2025/2, de 16 de dezembro, as candidaturas deveriam ser 

apresentadas, quanto à sua forma e prazo (ponto 9), cumprindo simultaneamente os requisitos 

constantes do ponto 8: 

a) Nos 10 dias úteis contados a partir da data da presente publicação (até 31 de dezembro); 

b) Através do preenchimento de formulário de utilização obrigatória; 

c) Acompanhado de: 

c.1.) Curriculum vitae atualizado, detalhado e assinado 

c.2.) Fotocópia legível do documento comprovativo das habilitações literárias 

 

Resulta da análise das candidaturas apresentadas: 

 

My Doc n.º Nome   

2534 Diana Soraia Gonçalves dos Santos excluída d) 
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22557 Ana Cristina Pena Dias excluída d) 

22558 Ana Cristina Pena Dias *candidatura repetida excluída d) 

22631 Ana Cristina Pena Dias *candidatura repetida excluída d) 

22645 Catarina Mariana Valdemar Pinheiro excluída d) 

22650 Tatiana Rodrigues Martins excluída d) 

22679 Beatriz Cardoso Barreira excluída d) 

22721 Paulo Jorge Pires Coelho admitido  

22772 Joana Rafaela Cunha Videira excluída a), c) 

22773 Joana Rafaela Cunha Videira excluída a), c) 

22799 Efigénia Cardoso Marques admitida  

22803 Alexandre Pessoa excluído a) 

22850 Anna Maria Salustiano de Andrade Lima excluída a), d) 

22862 Josiane Leitão Cruz excluída d) 

22927 Joana Patrícia Pinheiro Morais da Cunha excluída b), d) 

22928 Joana Patrícia Pinheiro Morais da Cunha excluída a), c), d) 

22954 Ariana Rodrigues Costa excluída a), d) 

22960 Inês Simões Rodrigues excluída d) 

22990 Celina Andrade Pena excluída d) 

22991 João Pedro Ribeiro do Couto Teles excluído a), d) 

23003 Ana Clara Cardoso Cruz excluída d) 

23026 Cristiana Pinto Cabral excluída d) 

23053 Laura Daniela Faria Carvalho Ferreira excluída d) 

23115 Helena Neto João excluída a), d) 

23121 Cláudia Patrícia dos Santos Rodrigues excluída d) 

23144 Inês Afonso Ferreira excluída d) 

23147 Celina Andrade Pena excluída d) 

23160 Alexandra Maria Coelho da Silva Pacheco excluída b), d) 

23203 Inês Margarida Morais da Silva excluída d) 
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23307 Orquídea Natacha Ribeiro Pinto excluída a), d) 

23308 Luís Miguel Esteves Joaquim Fonseca admitido  

170 Catarina Cardoso Martins Gomes excluída d) 

211 Francisco José Esteves Marques admitido  

255 Emanuel Alexandre de Azevedo Brasil excluído d) 

256 Georgina Maria Vieira Gonçalves admitida  

435 Susana Cristina Augusto Dias excluída c), d) 

a) Por não apresentação do formulário de utilização obrigatória; 

b) Por não apresentação de Curriculum vitae; 

c) Por não apresentação de comprovativo de habilitações literárias; 

d) Licenciatura diferente da exigida no Aviso de Abertura. 

 

Em conformidade com o artigo 10.º, da Portaria 12-A/2021, de 11 de janeiro, e com os artigos 121.º 

e 122.º do CPA – Código do Procedimento Administrativo, o Júri deliberou proceder à audiência prévia 

dos candidatos excluídos, por correio eletrónico, e disso notificar os mesmos. 

Por fim, deliberou o Júri afixar no átrio do Edifício da Câmara Municipal e respetiva disponibilização 

na página eletrónica do Município para poder ser consultada. 

Não havendo mais nada a tratar a Presidente do Júri deu por encerrada e reunião, da qual se lavrou 

e presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. 

 

O Júri do Procedimento Concursal, 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Joana de Fátima Marques Mendes Félix 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Sónia Cristina de Almeida Salgado Fernandes 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Ricardo Jorge Fernandes Pinto 
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